
Z á p i s 

 

z 1. (ustavující) schůze výboru Poslanecké sněmovny pro životní prostředí, 

která se konala 8. července 2010 

 

 

Přítomni: posl. Robin BÖHNISCH, František DĚDIČ, Radim FIALA, Luděk JENIŠTA, 

Radim JIROUT, Kateřina KONEČNÁ, Jiří KRÁTKÝ, Jan LÁTKA, Václav 

MENCL, Josef NEKL, Josef NOVOTNÝ, Jiří OLIVA, Jan SMUTNÝ, Bořivoj 

ŠARAPATKA, Ladislav ŠINCL, Milan ŠŤOVÍČEK, Tomáše ÚLEHLA, Václav 

ZEMEK 

 

 

Schůzi výboru v 15.00 hod. zahájil a řídil Václav MENCL, který byl pověřen 

předsedkyní Poslanecké sněmovny řízením ustavující schůze výboru pro životní prostředí. 

 

Úvodem požádal poslance, aby se představili. Poté představil sekretariát výboru. 

 

Konstatoval, že jsou přítomni všichni členové výboru a tudíž, že je výbor 

usnášeníschopný. 

 

Výbor jednomyslně schválil tento program: 

1. Určení počtu ověřovatelů výboru a volba ověřovatelů výboru 

2. Volba předsedy výboru 

3. Určení počtu místopředsedů výboru a volba místopředsedů výboru 

4. Návrh termínu a programu příští schůze výboru 

5. Sdělení předsedajícího výboru 

 

 

 

 

K bodu 1: Určení počtu ověřovatelů výboru a volba 

ověřovatelů výboru 
 

 

Poslanci se shodli, že počet ověřovatelů bude 5 a jednotlivé kluby navrhly za ověřovatele 

tyto poslance: František Dědič, Kateřina Konečná, Jan Látka, Josef  Novotný a Jiří Oliva. 

 

Výbor jednomyslně schválil ověřovatele výboru. 

 

 

 

 

 

 



K bodu 2:      Volba předsedy výboru 
 

 

 Posl. Mencl uvedl, že po dohodě poslaneckých klubů je navržen na předsedu výboru 

poslanec Milan Šťovíček. 

 

 Uvedl, že volba předsedy výboru se koná tajným hlasováním a navrhl, aby členy volební 

komise tvořili ověřovatelé výboru. – Poslanci s tím vyslovili souhlas. 

 

 Poté následovala tajná volba, ve které byl předsedou výboru pro životní prostředí zvolen 

Milan Šťovíček (z 18 poslanců 17 hlasovalo pro a 1 proti). 

 

 

 

 

K bodu 3:  Určení počtu místopředsedů výboru a volba 

místopředsedů výboru 
 

 

 Poslanci se dohodli, že výbor bude mít 4 místopředsedy (za každý poslanecký klub 

s výjimkou klubu Věci veřejné, který má předsedu výboru. 

 

 Jednotlivé kluby navrhly tyto kandidáty na místopředsedy: 

Robin Böhnisch  ČSSD 

Kateřina Konečná  KSČM 

Bořivoj Šarapatka  TOP 09 a starostové 

Tomáš Úlehla   ODS. 

 

 Poslanci se shodli na veřejném hlasování a pro jednotlivé kandidáty bylo hlasováno 

takto: 

Robin Böhnich - z 18 přítomných poslanců 17 pro a 1 se zdržel, 

Kateřina Konečná - z 18 přítomných poslanců 17 pro a 1 se zdržel, 

Bořivoj Šarapatka - z 18 přítomných poslanců 17 pro a 1 se zdržel, 

Tomáš Úlehla  - z 18 přítomných poslanců 17 pro a 1 se zdržel. 

Všichni kandidáti byli zvoleni za místopředsedy výboru. 

 

 

 

 

K bodu 4: Návrh termínu a programu příští schůze výboru 
 

 

 Předseda výboru posl. Milan Šťovíček doporučil, aby se příští schůze výboru konala 

v termínu podle harmonogramu jednání orgánu Poslanecké sněmovny, který bude schválen 

organizačním výborem v nejbližší době. 

 

 

 

 



K bodu 5:     Sdělení předsedajícího výboru 
 

1. Předsedající informoval, že na jedné z nejbližších schůzí výboru pro životní prostředí 

bychom měli projednat Státní závěrečné účty za rok 2009, a to Ministerstva životního 

prostředí, Český báňský úřad a Státní fond životního prostředí. Kapitoly vám budou 

rozdány v nejbližší době. 

 (Dotázat se poslanců, kdo by měl zájem být zpravodajem k těmto kapitolám). 

 

2. Dále informoval, že poslancům byla rozdána informace o sekretariátu výboru pro životní 

prostředí, jeho telefonu, faxu a e-mailu. Vstup do zasedací místnosti výboru je na stejnou 

magnetickou kartu, jakou poslanci obdrží pro vstup do budovy Poslanecké sněmovny. 

 

3. Požádat poslance, aby sekretariátu výboru odevzdali informace o jejich telefonních číslech  

a adresách. Údaje sekretariát výboru nebude nikomu (ani novinářům) předávat bez 

výslovného svolení poslance. 

 

4. Informoval, že v zasedací místnosti výboru má každý poslanec svoji poštu, kterou si může 

vyzvedávat ve skříňkách, které budou označeny   jménem každého člena výboru. 

 

/Schůze výboru byla ukončena v 15.45 hodin./ 

 

 

 

 

 

 

 

František DĚDIČ v.r. 

ověřovatel výboru 

Václav MENCL v.r. 

poslanec pověřený řízením výboru 

 

 


